в «Отчете об изменениях капитала».
В составе строки 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)» помимо
нераспределенной прибыли отражены также остатки фонда накопления, созданного в соответствии с
решениями акционеров Общества.
По результатам 2012 года Обществом получен положительный финансовый результат в размере
971 646 тыс.руб. Решением ГОСА № 1 от 24.05.2013 г. произведено следующее распределение
прибыли:

Наименование тыс.руб.
Нераспределенная прибыль (убыток)
отчетного года

971 646

Распределить на: в т.ч.
Резервный фонд 48 582
Дивиденды 0
Погашение убытков прошлых лет 646
Накопление на финансирование
инвестиционной программы:
технологическое присоединение

922 418

На дату составления годовой бухгалтерской отчетности Общее собрание акционеров не проводилось
и вопрос о распределении прибыли за 2013 год не рассматривался.
Структура нераспределенной прибыли, отраженной по строке 1370 «Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток)» представляет собой следующее:

До 2011 год включительно:

Наименование
Капитал и резервы
до корректировок

на 31.12.11 г.

Корректировки
до 2011 г.

включительно

Капитал и резервы
после

корректировок
на 31.12.11 г.

Нераспределенная
прибыль прошлых
лет

458 297 458 297

Непокрытый убыток
прошлых лет (4 916 565) (69 111) (4 985 676)

Фонд накопления 599 224 599 224
Итого: (3 859 044) (69 111) (3 928 155)

Стр. 89 из 128

(числовые показатели приведены в тысячах российских рублей, еели не указано иное)

ОАО АК «Якутскэнерго»
Пояснительная записка к бухгалтерской отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года.

За 2012 год:

Наименование

Капитал и
резервы до

корректирово
к на

31.12.12 г.

Корректиров
ки до 2012 г.

включительн
о+ за 2012 г.

Капитал и
резервы после
корректирово

к
на 31.12.12 г.

Капитал и
резервы

на 31.12.13 г.

Нераспределенная
прибыль прошлых
лет

247 883 247 883 269 730

Непокрытый убыток
прошлых лет (4 908 155) (69 111) (4 977 266) (5 015 242)

Нераспределенная
прибыль (убыток)
2012 года

971 646 (39 123) 932 523 0

Нераспределенная
прибыль (убыток)
2013 года

978 477

Фонд накопления 800 069 800 069 1 722 487
Итого: (2 888 557) (108 234) (2 996 791) (2 044 548)

4.18. Кредиторская задолженность

4.18.1. Долгосрочная кредиторская задолженность

Долгосрочная кредиторская задолженность отражена по строке 1450 «Прочие обязательства»
бухгалтерского баланса Общества.

Структура долгосрочных обязательств представляет собой следующее:

Наименование На 31.12.11 На 31.12.12 На 31.12.13
Авансы полученные 511318 475 702 64 870
Прочая кредиторская
задолженность

470 412 464 895 464 895

Итого: 981 730 940 597 529 765

4.18.2. Краткосрочная кредиторская задолженность

Краткосрочная кредиторская задолженность отражена по строке 1520 «Кредиторская
задолженность» бухгалтерского баланса Общества.

Структура краткосрочной кредиторской задолженности представляет собой следующее:
Наименование На 31.12.11 На 31.12.12 На 31.12.13
Поставщики и подрядчики 962 073 932 306 1 128 331

Задолженность перед
персоналом организации 203 291 196 970 254 928

Стр. 90 из 128

ОАО АК «Якутскэнерго»
Пояснительная записка к бухгалтерской отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года.

(числовые показатели приведены в тысячах российских рублей, если не указано иное)